

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			12,000,000,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			12,000,000,000	
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		12,000,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.QDB.001	Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		12,000,000,000	
053	Pelayanan Publik Hortikultura Pendukung Rantai Nilai (ICARE)			12,000,000,000	U
A	Peningkatan Sarana dan Prasarana Layanan Publik (A.1.e)			8,500,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			8,140,000	PLN
	- Fotocopy	4200.0 LBR	300	1,260,000	RK
	- Jilid	84.0 Buah	20,000	1,680,000	RK
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [40 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	80.0 OK	50,000	4,000,000	RK SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [40 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	80.0 OK	15,000	1,200,000	RK SBM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			24,960,000	PLN
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	1,750,000	10,500,000	RK SBM
	- Pengadaan Barang pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OP	1,140,000	6,840,000	RK SBM
	- Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja				
	- Pengadaan Pekerjaan Konstruksi pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OP	1,270,000	7,620,000	RK SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			400,000,000	PLN
	> Bahan Laboratorium Produksi Kentang BioGranola Mendukung KMP (ICARE) - BRMP Biogen			240,000,000	RK
	- Saproten, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan	2.0 Paket	120,000,000	240,000,000	RK
	> Bahan Laboratorium Produksi Benih Sumber Jeruk (ICARE) - BRMP Jestro			100,000,000	RK
	- Saproten, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan	2.0 Paket	50,000,000	100,000,000	RK
	> Bahan Laboratorium Produksi Benih Sumber Mangga dan Pisang (ICARE) - BRMP Tanbu			60,000,000	RK
	- Saproten, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan	2.0 Paket	30,000,000	60,000,000	RK
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			3,600,000	PLN
	> Koordinasi dan Pengelolaan Layanan Rantai Nilai (ICARE) - BRMP Hortikultura			3,600,000	RK
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan	4.0 Hari	900,000	3,600,000	RK
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			5,800,000	PLN
	> Koordinasi dan Pengelolaan Layanan Rantai Nilai (ICARE) - BRMP Hortikultura			5,800,000	RK
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RK SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(025227)
Rp. 20,836,785,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			247,500,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Koordinasi dan Pengelolaan Layanan Rantai Nilai (ICARE) - BRMP Hortikultura			247,500,000	RK	
	>> Jawa Barat		0	58,800,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 Hari x 10 Kali]	60.0 OH	430,000	25,800,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 1 Hari x 10 Kali]	30.0 OH	700,000	21,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport PP [3 ORG x 1 Hari x 10 Kali]	30.0 OH	400,000	12,000,000	RK	
	>> Jawa Timur		0	86,700,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 3 Hari x 5 Kali]	45.0 OH	410,000	18,450,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	15.0 OK	2,600,000	39,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 Hari x 5 Kali]	30.0 OH	650,000	19,500,000	RK	SBM
	- Biaya Transport Ke Bandara PP [3 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	15.0 OH	350,000	5,250,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	15.0 OH	300,000	4,500,000	RK	
	>> Sumatera Barat		0	102,000,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 ORG x 4 Hari x 5 Kali]	60.0 OH	380,000	22,800,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [3 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	15.0 OK	2,800,000	42,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [3 ORG x 3 Hari x 5 Kali]	45.0 OH	610,000	27,450,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara PP [3 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	15.0 OH	350,000	5,250,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	15.0 OH	300,000	4,500,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > Peralatan Laboratorium Produksi Benih Sumber Kentang (ICARE) - BRMP Tansa - Automatic Distillation Unit 1.0 Unit 585,340,000 585,340,000 RK - Automatic Kjeldahl Digestion Unit 1.0 Unit 464,660,000 464,660,000 RK - Multichannel Micropipette Gilson 2.0 Unit 25,700,000 51,400,000 RK - Chemical Storage Cabinet With Control - Kalis 1650 2.0 Unit 124,300,000 248,600,000 RK - Laboratory Refrigerator L 130 2.0 Unit 75,000,000 150,000,000 RK > Peralatan Laboratorium Pembuat Gliocompost Komoditas Hortikultura (ICARE) - BRMP Tanhi - Alat pengayak 1.0 Unit 22,137,000 22,137,000 RK - Timbangan digital 50 Kg 1.0 Unit 897,000 897,000 RK - Alat suntik dengan pompa 2.0 Unit 10,080,000 20,160,000 RK - Alat Pengukusan pupuk 1.0 Unit 38,850,000 38,850,000 RK - Mesin Penggiling dan Pencacah kompos 2.0 Unit 39,660,000 79,320,000 RK - Autoclave 50 Liter 2.0 Unit 53,594,000 107,188,000 RK - Mesin Pengaduk dan Pemasak 2.0 Unit 16,539,000 33,078,000 RK - Hand Sealer Panjang 1.0 Unit 1,776,000 1,776,000 RK - Showcase Chiller 2.0 Unit 10,206,000 20,412,000 RK - Rak Besi Tebal 5.0 Unit 7,770,000 38,850,000 RK - Oven Laboratorium 1.0 Unit 37,332,000 37,332,000 RK - Rotary Evaporator Set 1.0 Unit 353,870,000 353,870,000 RK - UVS ICA ONLINE SINEWAVE UPS SE1102C31 (10000VA/9000W) 1.0 Unit 46,130,000 46,130,000 RK > Peralatan Laboratorium Produksi Benih Sumber Mangga dan Pisang (ICARE) - BRMP Tanbu - Atomic Absorption Spectrometer (AAS) 1.0 Unit 1,558,800,000 1,558,800,000 RK - Anak timbangan 100 g 2.0 Unit 672,000 1,344,000 RK - Ayakan 35 mesh 1.0 Unit 3,500,000 3,500,000 RK - Ayakan 10 mesh 1.0 Unit 2,900,000 2,900,000 RK - Filter color holmium oxide glass 1.0 Unit 12,524,000 12,524,000 RK - Thermohygro 2.0 Unit 105,000 210,000 RK - Timbangan Analitik 2.0 Unit 130,120,000 260,240,000 RK - pH meter 2.0 Unit 35,520,000 71,040,000 RK - Microwave Digestion 1.0 Unit 399,500,000 399,500,000 RK - Dispensette bottle 4.0 Unit 21,438,000 85,752,000 RK - Termokopel 1.0 Unit 16,000,000 16,000,000 RK - buret otomatis 10 ml 1.0 Unit 11,155,000 11,155,000 RK - desikator 1.0 Unit 4,071,000 4,071,000 RK - hot plate 1.0 Unit 58,830,000 58,830,000 RK - vortex 1.0 Unit 14,430,000 14,430,000 RK - hidrometer 1.0 Unit 1,800,000 1,800,000 RK			6,040,000,000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
533121	- Troli	2.0 Unit	2,331,000	4,662,000	RK	PLN	
	- Mikropipet 100 – 1000 ul	1.0 Unit	14,800,000	14,800,000	RK		
	- filter wheel	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	RK		
	- masker wajah	20.0 Box	71,000	1,420,000	RK		
	- Labu ukur 10 ml	12.0 Pcs	164,000	1,968,000	RK		
	- Labu ukur 25 ml	12.0 Pcs	195,000	2,340,000	RK		
	- Labu ukur 50 ml	12.0 Pcs	245,000	2,940,000	RK		
	- Tube test 20 ml iwaki	49.0 Pcs	26,000	1,274,000	RK		
	> Peralatan Laboratorium Produksi Benih Sumber Jeruk (ICARE) - BRMP Jestro			1,200,000,000	RK		
	- IPAL	1.0 Buah	74,500,000	74,500,000	RK		
	- Atomic Absorbtion Spectrophotometer (AAS)	1.0 Buah	957,500,000	957,500,000	RK		
	- Freeze Dryer DLF-04	1.0 Buah	132,090,000	132,090,000	RK		
	- Desikator	1.0 Buah	31,000,000	31,000,000	RK		
	- Oven Listrik	1.0 Buah	4,910,000	4,910,000	RK		
	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u>				1,770,000,000		
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)						
	> Renovasi Screen House Perbenihan Kentang (ICARE) - BRMP Tansa			745,000,000	RK		
	- Renovasi Screenhouse Benih Sumber Kentang	1.0 Unit	745,000,000	745,000,000	RK		
	> Renovasi Gudang Penyimpanan Benih Kentang (ICARE) - BRMP Tansa			400,000,000	RK		
- Renovasi Screenhouse Benih Sumber Kentang	1.0 Unit	400,000,000	400,000,000	RK			
> Renovasi Laboratorium Proteksi Tanaman (ICARE) - BRMP Tanbu			70,000,000	RK			
- Renovasi Plafon Laboratorium Proteksi Tanaman	1.0 Unit	70,000,000	70,000,000	RK			
> Renovasi Rumah Kaca Kultur Jaringan Pisang (ICARE) - BRMP Tanbu			195,000,000	RK			
- Renovasi Rumah Kaca Kultur Jaringan Pisang	1.0 Unit	195,000,000	195,000,000	RK			
> Screen House Produksi Kentang Bio Granola (ICARE) - BRMP Biogen			360,000,000	RK			
- Renovasi Rumah Kaca FUT untuk Produksi Kentang	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	RK			
- Renovasi Rumah Kasa untuk Produksi Kentang	1.0 Unit	260,000,000	260,000,000	RK			
B	<u>Pelaksanaan Layanan Publik dalam Pengembangan Rantai Nilai (A.1.e)</u>			3,500,000,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa - Modul Pelatihan 100.0 Buah 20,000 2,000,000 RK - Fotocopy 3000.0 LBR 300 900,000 RK - Papan nama kegiatan 1.0 Buah 375,000 375,000 RK - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [100 ORG x 1 Hari x 1 Kali] 100.0 OK 54,000 5,400,000 RK SBM - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [100 ORG x 1 Hari x 1 Kali] 100.0 OK 20,000 2,000,000 RK SBM > KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa - Modul Pelatihan 200.0 Buah 20,000 4,000,000 RK - Fotocopy 1500.0 LBR 300 450,000 RK - Papan nama kegiatan 2.0 Buah 375,000 750,000 RK - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [100 ORG x 1 Hari x 1 Kali] 100.0 OK 51,000 5,100,000 RK SBM - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [100 ORG x 1 Hari x 1 Kali] 100.0 OK 22,000 2,200,000 RK SBM > KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu - Modul Pelatihan 100.0 Buah 20,000 2,000,000 RK - Fotocopy 5780.0 LBR 300 1,734,000 RK - Papan nama kegiatan 1.0 Buah 375,000 375,000 RK - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali] 200.0 OK 45,000 9,000,000 RK SBM - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali] 200.0 OK 17,000 3,400,000 RK SBM > KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu - Modul Pelatihan 300.0 Buah 18,000 5,400,000 RK - Fotocopy 1640.0 LBR 500 820,000 RK - Papan nama kegiatan 1.0 Buah 375,000 375,000 RK - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [100 ORG x 1 Hari x 3 Kali] 300.0 OK 49,000 14,700,000 RK SBM - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [100 ORG x 1 Hari x 3 Kali] 300.0 OK 21,000 6,300,000 RK SBM > KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro - Modul Pelatihan 200.0 Buah 15,000 3,000,000 RK - Fotocopy 2000.0 LBR 300 600,000 RK - Papan nama kegiatan 1.0 Buah 375,000 375,000 RK - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali] 200.0 OK 51,000 10,200,000 RK SBM - Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali] 200.0 OK 16,000 3,200,000 RK SBM > KMP Pascapanen Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Paspas - Modul Pelatihan 10.0 Buah 40,000 400,000 RK - Fotocopy 7536.0 LBR 250 1,884,000 RK - Belanja Bahan Lapang 250.0 Buah 135,000 33,750,000 RK - Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [125 ORG x			321,488,000		PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- 1 Hari x 2 Kali]	250.0 OK	51,000	12,750,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [125 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	250.0 OK	17,000	4,250,000	RK	SBM
	> KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas			62,615,000	RK	
	- Modul Pelatihan	10.0 Buah	40,000	400,000	RK	
	- Fotocopy	6004.0 LBR	250	1,501,000	RK	
	- Belanja Bahan Lapang	1.0 Paket	42,964,000	42,964,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [125 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	250.0 OK	51,000	12,750,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [125 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	250.0 OK	20,000	5,000,000	RK	SBM
	> KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas			28,700,000	RK	
	- Modul Pelatihan	7.0 Buah	40,000	280,000	RK	
	- Fotocopy	7120.0 LBR	250	1,780,000	RK	
	- Belanja Bahan Lapang	1.0 Paket	12,240,000	12,240,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	49,000	9,800,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	23,000	4,600,000	RK	SBM
	> KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen			15,200,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	58,000	11,600,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	18,000	3,600,000	RK	SBM
	> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan			11,620,000	RK	
	- Modul Pelatihan	6.0 Buah	40,000	240,000	RK	
	- Fotocopy	6000.0 LBR	250	1,500,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [65 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	130.0 OK	54,000	7,020,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [65 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	130.0 OK	22,000	2,860,000	RK	SBM
	> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan			18,475,000	RK	
	- Modul Pelatihan	100.0 Buah	40,000	4,000,000	RK	
	- Fotocopy	3500.0 LBR	250	875,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	51,000	10,200,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [100 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	17,000	3,400,000	RK	SBM
	> KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP			13,090,000	RK	
	- Modul Pelatihan	10.0 Buah	45,000	450,000	RK	
	- Fotocopy	4960.0 LBR	250	1,240,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [75 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	150.0 OK	54,000	8,100,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [75 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	150.0 OK	22,000	3,300,000	RK	SBM
> Koordinasi Kegiatan KMP di Lima Lokasi ICARE - BRMP Horti			34,100,000	RK		
- Modul Pelatihan	50.0 Buah	20,000	1,000,000	RK		
- Fotocopy	2000.0 LBR	300	600,000	RK		
- Makan Rapat Biasa [100 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	500.0 OK	50,000	25,000,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(025227)
Rp. 20,836,785,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	- Snack Rapat Biasa [100 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	500.0 OK	15,000	7,500,000	RK	SBM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			274,160,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa			41,600,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian [13 ORG x 5 Hari x 8 Kali]	520.0 OH	80,000	41,600,000	RK	
	> KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa			71,920,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian (Rumah Kasa) [62 ORG x 1 Hari x 4 Kali]	248.0 OH	80,000	19,840,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian (Lahan) [93 ORG x 1 Hari x 7 Kali]	651.0 OH	80,000	52,080,000	RK	
	> KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu			31,360,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian [49 ORG x 2 Hari x 4 Kali]	392.0 OH	80,000	31,360,000	RK	
	> KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu			45,920,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian [41 ORG x 2 Hari x 7 Kali]	574.0 OH	80,000	45,920,000	RK	
	> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro			26,400,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian [22 ORG x 5 Hari x 3 Kali]	330.0 OH	80,000	26,400,000	RK	
	> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan			29,440,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian [23 ORG x 2 Hari x 8 Kali]	368.0 OH	80,000	29,440,000	RK	
	> KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen			27,520,000	RK	
	- Upah Tenaga Harian [43 ORG x 2 Hari x 4 Kali]	344.0 OH	80,000	27,520,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan 1.0 Paket 101,145,000 101,145,000 RK > KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Planlet Kentang (Golden Agrihorti, Ventury Agrihorti, Medians) 1.0 Paket 9,000,000 9,000,000 RK - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Saprotan Produksi Stek Berakar (rumah kaca 200 m2) 1.0 Paket 20,713,000 20,713,000 RK - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Saprotan Demplot Stek Berakar (1 Ha) 1.0 Paket 46,007,000 46,007,000 RK > KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan 1.0 Paket 1,389,000 1,389,000 RK - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan 1.0 Paket 31,502,000 31,502,000 RK > KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan 1.0 Paket 219,000 219,000 RK - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Demplot AWM) 1.0 Paket 49,962,000 49,962,000 RK > KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Pelatihan Budidaya Jeruk) 1.0 Paket 79,965,000 79,965,000 RK - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Pelatihan Pasca Panen (Pengolahan Hasil Jeruk)) 1.0 Paket 3,818,000 3,818,000 RK > KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Teknologi irigasi, pemeliharaan, dan sortasi jeruk sambas) 1.0 Paket 1,713,000 1,713,000 RK - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan (Bahan peraga teknologi irigasi, pemeliharaan, dan sortasi jeruk) 1.0 Paket 6,489,000 6,489,000 RK > KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan 1.0 Paket 7,265,000 7,265,000 RK > KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan - Saprotan, Bahan Kimia, dan Bahan Penunjang Kegiatan 1.0 Paket 10,440,000 10,440,000 RK			369,627,000	PLN

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(025227)	Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI	Rp. 20,836,785,000	

2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			208,641,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa			5,000,000	RK	
	- Sewa lahan (per musim)	0.5 Ha	10,000,000	5,000,000	RK	
	> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro			10,400,000	RK	
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan	13.0 HARI	800,000	10,400,000	RK	SBM
	> KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas			3,000,000	RK	
	- Sewa Tenda (Bimtek)	4.0 Kali	750,000	3,000,000	RK	
	> KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas			3,000,000	RK	
	- Sewa Tenda (Bimtek)	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	RK	
	> KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen			18,841,000	RK	
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan	6.0 HARI	723,500	4,341,000	RK	SBM
	- Sewa lahan (per musim)	1.0 Ha	10,000,000	10,000,000	RK	
	- Sewa Posko	3.0 BLN	1,500,000	4,500,000	RK	
	> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan			29,800,000	RK	
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan	27.0 HARI	900,000	24,300,000	RK	SBM
	- Sewa Ruangan dan Peralatan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	RK	
	- Sewa alat mesin peraga (penggulud/pemulsa/tanam/pemanen)	3.0 Kali	1,500,000	4,500,000	RK	
	> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan			3,000,000	RK	
	- Sewa lahan (per musim)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	RK	
	- Sewa Ruangan dan Peralatan	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	RK	
	> KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP			9,000,000	RK	
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan	10.0 HARI	900,000	9,000,000	RK	SBM
	> Koordinasi Kegiatan KMP di Lima Lokasi ICARE - BRMP Horti			126,600,000	RK	
	- Sewa kendaraan pelaksanaan kegiatan	24.0 HARI	900,000	21,600,000	RK	SBM
	- Sewa Posko	3.0 BLN	35,000,000	105,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(025227)

Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura

ALOKASI

Rp. 20,836,785,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) > KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) > KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) > KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) > KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) > KMP Pascapanen Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Paspas - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > MP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) > Koordinasi Kegiatan KMP di Lima Lokasi ICARE - BRMP Horti - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)			61,700,000		PLN
				2,000,000	RK	
		2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
				2,000,000	RK	
		2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
				3,000,000	RK	
		3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RK	SBM
				2,000,000	RK	
		2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
				4,000,000	RK	
		4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RK	SBM
				10,800,000	RK	
		12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK	SBM
				7,200,000	RK	
		8.0 OJ	900,000	7,200,000	RK	SBM
				2,700,000	RK	
		3.0 OJ	900,000	2,700,000	RK	SBM
				2,700,000	RK	
		3.0 OJ	900,000	2,700,000	RK	SBM
				3,600,000	RK	
		4.0 OJ	900,000	3,600,000	RK	SBM
				2,700,000	RK	
		3.0 OJ	900,000	2,700,000	RK	SBM
				19,000,000	RK	
		10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	SBM
		10.0 OJ	900,000	9,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(025227)
Rp. 20,836,785,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya			59,834,000		PLN
	(KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)					
	> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa			6,000,000	RK	
	- Jasa pengujian tanah	6.0 SMPL	1,000,000	6,000,000	RK	
	> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro			10,834,000	RK	
	- Pengujian penyakit CVPD	25.0 SMPL	400,000	10,000,000	RK	
	- Analisis tanah lengkap 1 lokasi (awal dan akhir)	2.0 SMPL	417,000	834,000	RK	
	> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan			3,000,000	RK	
	- Jasa Pengangkutan Alsin (Towing/Kargo)	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	RK	
	> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan			3,000,000	RK	
	- Jasa Pengangkutan Alsin (Towing/Kargo)	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	RK	
	> Koordinasi Kegiatan KMP di Lima Lokasi ICARE - BRMP Horti			37,000,000	RK	
	- Pembuatan Media Digital	5.0 Paket	7,400,000	37,000,000	RK	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(025227)	Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI	Rp. 20,836,785,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA) > Persiapan, Identifikasi, dan Konsolidasi Kegiatan KMP >> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 Hari x 5 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali] - Biaya Transport ke Lokasi [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali] >> KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 3 Hari x 2 Kali] - Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] - Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] >> KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 5 Hari x 2 Kali] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SEMARANG [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali] - Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] - Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] >> KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 Hari x 6 Kali] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SURABAYA [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 Hari x 6 Kali] - Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali] - Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali] >> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 2 Kali] - Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]			1,912,500,000	PLN
				439,810,000	RK
			0	18,520,000	RK
		20.0 OH	430,000	8,600,000	RK
		10.0 OH	480,000	4,800,000	RK
		10.0 OH	512,000	5,120,000	RK
			0	32,800,000	RK
		16.0 OH	430,000	6,880,000	RK
		4.0 OK	3,500,000	14,000,000	RK
		12.0 OH	710,000	8,520,000	RK
		4.0 OH	500,000	2,000,000	RK
		4.0 OH	350,000	1,400,000	RK
			0	35,240,000	RK
		20.0 OH	370,000	7,400,000	RK
		4.0 OK	3,900,000	15,600,000	RK
		16.0 OH	565,000	9,040,000	RK
		4.0 OH	400,000	1,600,000	RK
		4.0 OH	400,000	1,600,000	RK
			0	65,160,000	RK
		36.0 OH	410,000	14,760,000	RK
		12.0 OK	2,700,000	32,400,000	RK
			400,000	9,600,000	RK
		12.0 OH	400,000	4,800,000	RK
		12.0 OH	300,000	3,600,000	RK
			0	32,684,000	RK
		16.0 OH	380,000	6,080,000	RK
		4.0 OK	4,000,000	16,000,000	RK
		12.0 OH	567,000	6,804,000	RK
		4.0 OH	350,000	1,400,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Paspas		0	29,906,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 5 Hari x 2 Kali]	20.0 OH	380,000	7,600,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OK	2,726,500	10,906,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	500,000	2,000,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas		0	23,360,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 5 Hari x 2 Kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	672,500	10,760,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas		0	42,180,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	24.0 OH	410,000	9,840,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OK	2,500,000	15,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 3 Hari x 2 Kali]	18.0 OH	750,000	13,500,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [3 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	340,000	2,040,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	300,000	1,800,000	RK	
	>> KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen		0	8,590,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [1 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	740,000	2,220,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [1 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	350,000	350,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [1 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	500,000	500,000	RK	
	>> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan		0	26,850,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 Hari x 3 Kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	735,000	13,230,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	6.0 OH	550,000	3,300,000	RK	
	>> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan		0	32,040,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [3 ORG x 3 Hari x 2 Kali]	18.0 OH	380,000	6,840,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [3 ORG	6.0 OK	2,500,000	15,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OK	2,500,000	15,000,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [3 ORG x 2 Hari x 2 Kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [3 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	
>>	KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP		0	33,760,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	600,000	14,400,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	700,000	5,600,000	RK	
>>	Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Barat - BRMP Horti		0	6,180,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	700,000	2,100,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	500,000	1,500,000	RK	
>>	Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Tengah - BRMP Horti		0	10,840,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	370,000	2,220,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,150,000	4,300,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
>>	Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Timur - BRMP Horti		0	11,980,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	410,000	2,460,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
>>	Koordinasi Kegiatan KMP di Kalimantan Barat- BRMP Horti		0	12,860,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	380,000	3,040,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,750,000	5,500,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Sulawesi Selatan - BRMP Horti		0	16,860,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	3,815,000	7,630,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	745,000	4,470,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
	> Pelaksanaan Kegiatan KMP			659,418,000	RK	
	>> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa		0	35,200,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 Hari x 5 Kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 5 Kali]	30.0 OH	400,000	12,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OH	600,000	6,000,000	RK	
	>> KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa		0	41,000,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [5 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [5 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	5.0 OK	3,500,000	17,500,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [5 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	15.0 OH	710,000	10,650,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [5 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	5.0 OH	500,000	2,500,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [5 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	5.0 OH	350,000	1,750,000	RK	
	>> KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu		0	31,500,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	370,000	5,920,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SEMARANG [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OK	3,900,000	15,600,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 3 Hari x 2 Kali]	12.0 OH	565,000	6,780,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	400,000	1,600,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	400,000	1,600,000	RK	
	>> KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu		0	73,344,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 Hari x 6 Kali]	36.0 OH	410,000	14,760,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SURABAYA [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OK	2,922,000	35,064,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	630,000	15,120,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	300,000	3,600,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	>> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro		0	36,472,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 5 Hari x 2 Kali]	20.0 OH	380,000	7,600,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	567,000	9,072,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Paspas		0	56,840,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 5 Hari x 4 Kali]	40.0 OH	380,000	15,200,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OK	2,780,000	22,240,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	500,000	16,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	500,000	2,000,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas		0	28,425,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 Hari x 3 Kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	672,500	12,105,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi [2 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas		0	72,000,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 4 Hari x 5 Kali]	40.0 OH	410,000	16,400,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OK	2,600,000	26,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 3 Hari x 5 Kali]	30.0 OH	750,000	22,500,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OH	400,000	4,000,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OH	310,000	3,100,000	RK	
	>> KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen		0	42,240,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	6.0 OK	3,500,000	21,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	700,000	8,400,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	RK	
	>> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan		0	35,800,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- [2 ORG x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	735,000	17,640,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	550,000	4,400,000	RK	
	>> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan		0	73,317,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [5 ORG x 6 Hari x 2 Kali]	60.0 OH	380,000	22,800,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [5 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	10.0 OK	2,750,000	27,500,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [5 ORG x 3 Hari x 2 Kali]	30.0 OH	500,000	15,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [5 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	10.0 OH	350,000	3,500,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [5 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	10.0 OH	451,700	4,517,000	RK	
	>> KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP		0	76,560,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 3 Hari x 6 Kali]	72.0 OH	430,000	30,960,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 Hari x 6 Kali]	48.0 OH	600,000	28,800,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi PP [4 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	700,000	16,800,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Barat - BRMP Horti		0	4,180,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	705,000	1,410,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	525,000	1,050,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Tengah - BRMP Horti		0	10,840,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	370,000	2,220,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,150,000	4,300,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Timur - BRMP Horti		0	11,980,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	410,000	2,460,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Kalimantan Barat- BRMP Horti		0	12,860,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	380,000	3,040,000	RK	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,750,000	5,500,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	RK	SBM	
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK		
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK		
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Sulawesi Selatan - BRMP Horti		0	16,860,000	RK		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	3,815,000	7,630,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	745,000	4,470,000	RK	SBM	
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK		
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK		
	> Pendampingan dan Monitoring Kegiatan KMP				813,272,000	RK	
	>> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa		0		64,860,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 3 Hari x 8 Kali]	72.0 OH	430,000	30,960,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 Hari x 8 Kali]	48.0 OH	400,000	19,200,000	RK	SBM	
	- Biaya Transport ke Lokasi [3 ORG x 1 Hari x 8 Kali]	24.0 OH	612,500	14,700,000	RK		
	>> KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa		0		84,060,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 5 Hari x 3 Kali]	45.0 OH	430,000	19,350,000	RK	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	9.0 OK	3,500,000	31,500,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 ORG x 4 Hari x 3 Kali]	36.0 OH	710,000	25,560,000	RK	SBM	
	- Biaya Transport ke Bandara [3 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	9.0 OH	500,000	4,500,000	RK		
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	9.0 OH	350,000	3,150,000	RK		
	>> KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu		0		94,500,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 4 Hari x 6 Kali]	48.0 OH	370,000	17,760,000	RK	SBM	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SEMARANG [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OK	3,900,000	46,800,000	RK	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 3 Hari x 6 Kali]	36.0 OH	565,000	20,340,000	RK	SBM	
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK		
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK		
	>> KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu		0		59,900,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 Hari x 5 Kali]	30.0 OH	410,000	12,300,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SURABAYA [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OK	2,800,000	28,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 Hari x 5 Kali]	20.0 OH	630,000	12,600,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OH	400,000	4,000,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OH	300,000	3,000,000	RK	
	>> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro		0	98,052,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 4 Hari x 6 Kali]	48.0 OH	380,000	18,240,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OK	4,000,000	48,000,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 6 Kali]	36.0 OH	567,000	20,412,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	600,000	7,200,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Paspas		0	36,920,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 5 Hari x 2 Kali]	20.0 OH	380,000	7,600,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OK	2,780,000	11,120,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas		0	37,900,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	672,500	16,140,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Lokasi [2 ORG x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	RK	
	>> KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas		0	57,520,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [4 ORG x 4 Hari x 2 Kali]	32.0 OH	410,000	13,120,000	RK	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [4 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	8.0 OK	2,600,000	20,800,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 ORG x 3 Hari x 2 Kali]	24.0 OH	750,000	18,000,000	RK	SBM
	- Biaya Transport ke Bandara [4 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	400,000	3,200,000	RK	
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [4 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	300,000	2,400,000	RK	
	>> KMP Budidaya Kentang Bio Granola (Sulawesi Selatan) - BRMP Biogen		0	127,644,000	RK	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 3 Hari x 10 Kali]	60.0 OH	430,000	25,800,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 Hari x 10 Kali]	20.0 OK	3,036,300	60,726,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 Hari x 10 Kali]	40.0 OH	700,000	28,000,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 10 Kali]	20.0 OH	300,000	6,000,000	RK	
	Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 10 Kali]	20.0 OH	355,900	7,118,000	RK	
	>> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan		0	26,850,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 Hari x 3 Kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	735,000	13,230,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	6.0 OH	550,000	3,300,000	RK	
	>> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan		0	17,766,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [3 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	9.0 OH	380,000	3,420,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [3 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OK	2,780,000	8,340,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [3 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	576,000	3,456,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Bandara [3 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	350,000	1,050,000	RK	
	Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [3 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	500,000	1,500,000	RK	
	>> KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP		0	50,640,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 4 Hari x 3 Kali]	48.0 OH	430,000	20,640,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 3 Hari x 3 Kali]	36.0 OH	600,000	21,600,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Lokasi PP [4 ORG x 1 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	700,000	8,400,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Barat - BRMP Horti		0	4,120,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	700,000	1,400,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	500,000	1,000,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Tengah - BRMP Horti		0	10,840,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	370,000	2,220,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,150,000	4,300,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Jawa Timur - BRMP Horti		0	11,980,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	410,000	2,460,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(025227)
Rp. 20,836,785,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Kalimantan Barat- BRMP Horti		0	12,860,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	380,000	3,040,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	2,750,000	5,500,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	
	>> Koordinasi Kegiatan KMP di Sulawesi Selatan - BRMP Horti		0	16,860,000	RK	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 4 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	3,815,000	7,630,000	RK	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 3 Hari x 1 Kali]	6.0 OH	745,000	4,470,000	RK	SBM
	Biaya Transport ke Bandara [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	360,000	720,000	RK	
	Biaya Transport dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor / Reg. 1LAVQJMA)			292,050,000	PLN
	> KMP Budidaya Kentang Industri(Jawa Barat) - BRMP Tansa			15,000,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Barat)	100.0 OH	150,000	15,000,000	RK SBM
	> KMP Perbenihan Kentang (Sulawesi Selatan) - BRMP Tansa			30,000,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Sulawesi Selatan)	200.0 OH	150,000	30,000,000	RK SBM
	> KMP Budidaya dan Pengelolaan Hasil Pisang (Jawa Tengah) - BRMP Tanbu			30,000,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Tengah)	200.0 OH	150,000	30,000,000	RK SBM
	> KMP Budidaya dan Pengendalian OPT Mangga (Jawa Timur) - BRMP Tanbu			900,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Timur)	6.0 OH	150,000	900,000	RK SBM
	> KMP PTKJS Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Jestro			30,000,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Kalimantan Barat)	200.0 OH	150,000	30,000,000	RK SBM
	> KMP Pascapanen Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Paspas			37,500,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Kalimantan Barat)	250.0 OH	150,000	37,500,000	RK SBM
	> KMP Pascapanen Kentang (Jawa Barat) - BRMP Paspas			37,500,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Barat)	250.0 OH	150,000	37,500,000	RK SBM
	> KMP Pascapanen Mangga (Jawa Timur) - BRMP Paspas			18,900,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Timur)	126.0 OH	150,000	18,900,000	RK SBM
	> KMP Alsintan Kentang (Jawa Barat) - BRMP Mektan			1,200,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	150,000	1,200,000	RK SBM
	> KMP Alsintan Jeruk (Kalimantan Barat) - BRMP Mektan			15,600,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Kalimantan Barat)	104.0 OH	150,000	15,600,000	RK SBM
	> KMP Pengelolaan Hara Tanah untuk Kentang (Jawa Barat) - BRMP SDLP			14,250,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (Jawa Barat)	95.0 OH	150,000	14,250,000	RK SBM
	> Koordinasi Kegiatan KMP di Lima Lokasi ICARE - BRMP Horti			61,200,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	408.0 OH	150,000	61,200,000	RK SBM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,385,790,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,385,790,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,031,820,000	
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,031,820,000	
A	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,031,820,000	U
	Pendampingan Teknis Program Strategis/Kegiatan Utama Kementerian Pertanian			1,031,820,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(025227)	Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI	Rp. 20,836,785,000	

Halaman: 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) > Konsumsi >> Persiapan Kegiatan Program Swasembada Pangan - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [25 Orang x 1 Hari x 3 Kali] - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [25 Orang x 1 Hari x 3 Kali] >> Sosialisasi dan Koordinasi Program Swasembada Pangan - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [65 Orang x 1 Hari x 3 Kali] - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [65 Orang x 1 Hari x 3 Kali] >> Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Program Swasembada Pangan - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [65 Orang x 1 Hari x 9 Kali] - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [65 Orang x 1 Hari x 9 Kali] >> Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan Program Swasembada Pangan - Makan Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [40 Orang x 1 Hari x 3 Kali] - Snack Rapat Biasa NUSA TENGGARA BARAT [40 Orang x 1 Hari x 3 Kali] > Fotocopy dan Jilid - Fotocopy - Jilid			72,850,000	RM
				68,250,000	
			0	5,250,000	
		75.0 OK	51,000	3,825,000	SBM
		75.0 OK	19,000	1,425,000	SBM
			0	13,650,000	
		195.0 OK	51,000	9,945,000	SBM
		195.0 OK	19,000	3,705,000	SBM
			0	40,950,000	
		585.0 OK	51,000	29,835,000	SBM
		585.0 OK	19,000	11,115,000	SBM
			0	8,400,000	
		120.0 OK	51,000	6,120,000	SBM
		120.0 OK	19,000	2,280,000	SBM
				4,600,000	
		18000.0 LBR	200	3,600,000	
		50.0 Buah	20,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Nusa Tenggara Barat) - Sewa Tenda Pelaksanaan Kegiatan Lapang [1 Unit x 5 Kali] - Sewa Kursi Cukli Pelaksanaan Kegiatan Lapang [1 Unit x 5 Kali] - Sewa Meja Cukli Pelaksanaan Kegiatan Lapang [1 Unit x 5 Kali] - Sewa Kursi Plastik Pelaksanaan Kegiatan Lapang [200 Unit x 5 Kali]			45,000,000	RM
		30.0 HARI	1,000,000	30,000,000	SBM
		5.0 Kali	2,000,000	10,000,000	
		5.0 Unit	200,000	1,000,000	
		5.0 Unit	200,000	1,000,000	
		1000.0 Unit	3,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 Orang x 1 Jam x 12 Kali]			36,000,000	RM
		36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Persiapan Kegiatan >> Persiapan Kegiatan Tim LTT Padi Reguler dan Luas Panen Padi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 Kali] 6.0 OH 440,000 2,640,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 Kali] 4.0 OH 900,000 3,600,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 1 Kali] 3.0 OH 150,000 450,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 1 Kali] 2.0 OK 3,230,000 6,460,000 SBM - Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 1 Kali] 2.0 OK 580,000 1,160,000 >> Persiapan Kegiatan Tim Optimasi Lahan Non Rawa dan Padi Gogo - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 Kali] 6.0 OH 440,000 2,640,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 Kali] 4.0 OH 900,000 3,600,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 1 Kali] 2.0 OK 3,230,000 6,460,000 SBM - Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 1 Kali] 2.0 OK 580,000 1,160,000 >> Persiapan Kegiatan Tim Brigade Pangan dan Serap Pupuk Subsidi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 1 Kali] 6.0 OH 440,000 2,640,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 1 Kali] 4.0 OH 900,000 3,600,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 1 Kali] 2.0 OK 3,230,000 6,460,000 SBM - Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 1 Kali] 2.0 OK 580,000 1,160,000 > Sosialisasi dan Koordinasi >> Sosialisasi dan koordinasi Tim Kegiatan LTT Padi Reguler dan Luas Panen Padi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 4 Kali] 24.0 OH 440,000 10,560,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 4 Kali] 16.0 OH 900,000 14,400,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 4 Kali] 12.0 OH 150,000 1,800,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 4 Kali] 8.0 OK 3,230,000 25,840,000 SBM - Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 4 Kali] 8.0 OK 580,000 4,640,000 >> Sosialisasi dan Koordinasi Kegiatan Tim Optimasi Lahan Non Rawa dan Padi Gogo - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 4 Kali] 24.0 OH 440,000 10,560,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 4 Kali] 16.0 OH 900,000 14,400,000 SBM - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 4 Kali] 12.0 OH 150,000 1,800,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 4 Kali] 8.0 OK 3,230,000 25,840,000 SBM			742,970,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 4 Kali]	8.0 OK	580,000	4,640,000	
	>> Sosialisasi dan koordinasi Kegiatan Tim Brigade Pangan dan Serap Pupuk Subsidi		0	55,440,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	440,000	10,560,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 4 Kali]	16.0 OH	900,000	14,400,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 4 Kali]	8.0 OK	3,230,000	25,840,000	SBM
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 4 Kali]	8.0 OK	580,000	4,640,000	
	> Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawasan			297,360,000	
	>> Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan Tim LTT Padi Reguler dan Luas Panen Padi		0	97,020,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	42.0 OH	440,000	18,480,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 7 Kali]	28.0 OH	900,000	25,200,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	3,230,000	45,220,000	SBM
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	580,000	8,120,000	
	>> Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan Tim Optimasi Lahan Non Rawa dan Padi Gogo		0	100,170,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	42.0 OH	440,000	18,480,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	21.0 OH	150,000	3,150,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 7 Kali]	28.0 OH	900,000	25,200,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	3,230,000	45,220,000	SBM
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	580,000	8,120,000	
	>> Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan Tim Brigade Pangan dan Serap Pupuk Subsidi		0	100,170,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	42.0 OH	440,000	18,480,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	21.0 OH	150,000	3,150,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 7 Kali]	28.0 OH	900,000	25,200,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	3,230,000	45,220,000	SBM
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	580,000	8,120,000	
	> Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan			169,020,000	
	>> Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Tim LTT Padi Reguler dan Luas Panen Padi		0	42,930,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	440,000	7,920,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	900,000	10,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	3,230,000	19,380,000	SBM
	- Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2	6.0 OK	580,000	3,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Orang x 3 Kali]	6.0 OK	580,000	3,480,000	
	>> Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Tim		0	42,930,000	
	Optimasi Lahan Non Rawa dan Padi Gogo				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	440,000	7,920,000	SBM
	Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	900,000	10,800,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	3,230,000	19,380,000	SBM
	Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	580,000	3,480,000	
	>> Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Tim Brigade Pangan dan Serap Pupuk Subsidi		0	41,580,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	440,000	7,920,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	900,000	10,800,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	3,230,000	19,380,000	SBM
	Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	580,000	3,480,000	
	>> Pelaporan Pelaksanaan Kegiatan		0	41,580,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	18.0 OH	440,000	7,920,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (NUSA TENGGARA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	900,000	10,800,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	3,230,000	19,380,000	SBM
	Biaya Transport dari Bandara ke Lombok Timur PP [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	580,000	3,480,000	
	> Kegiatan Pendampingan LTT - Jawa Barat			28,064,000	
	>> Koordinasi Monitoring dan Evaluasi kegiatan di BRMP Hortikultura		0	28,064,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 Orang x 3 Hari x 2 Kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golong IV (JAWA BARAT) [2 Orang x 2 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	845,500	6,764,000	SBM
	Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 3 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - JAKARTA [2 Orang x 2 Kali]	4.0 OK	3,230,000	12,920,000	SBM
	Biaya Transport dari Bandara ke Bogor PP [2 Orang x 2 Kali]	4.0 OK	580,000	2,320,000	
	> Koordinasi Program LTT - Jakarta			36,576,000	
	>> Koordinasi pengawasan program swasembada pangan dengan Eselon I terkait		0	36,576,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Hari x 20 Kali]	40.0 OH	530,000	21,200,000	SBM
	Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 Orang x 1 Hari x 20 Kali]	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
	Biaya Transport Bogor - Jakarta PP [2 Orang x 20 Kali]	40.0 OK	309,400	12,376,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor) Bantuan Transport Lokal Petani/Dinas Kabupaten/Kota - kegiatan Pendampingan LTT di Provinsi NTB [60 Orang x 1 Hari x 15 Kali]	900.0 OK	150,000	135,000,000 135,000,000	RM SBM
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	2.0 produk		353,970,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7912.SDA.002	Produk Teknologi Terapan Tanaman Hortikultura Modern	2.0 produk		353,970,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			18,100,000	
A	Teknologi Bahan Pembenah Tanah serta Peningkatan Kualitas Benih dalam Budidaya Bawang Putih			17,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	RM
	- Upah Tenaga Harian	70.0 HOK	100,000	7,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			10,700,000	RM
	- Saprotan, Bahan Kimia dan Bahan Pendukung	1.0 PAKET	10,700,000	10,700,000	
B	Sistem Pertanian Vertikal dengan Self Watering untuk Budidaya Sayuran Intensif			400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			400,000	RM
	- Uang Harian [1 ORG x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	400,000	400,000	
052	Perakitan			329,670,000	U
A	Teknologi Bahan Pembenah Tanah serta Peningkatan Kualitas Benih dalam Budidaya Bawang Putih			226,599,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			71,000,000	RM
	- Upah Tenaga Harian	710.0 HOK	100,000	71,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			97,719,000	RM
	- Saprotan, Bahan Kimia dan Bahan Pendukung	1.0 PAKET	97,719,000	97,719,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			36,880,000	RM
	- Analisis Tanah Makro	20.0 PAKET	1,069,000	21,380,000	
	- Analisis Penetapan Kadar Air	11.0 PAKET	100,000	1,100,000	
	- Pengujian virus dengan RT-PCR	36.0 PAKET	400,000	14,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			21,000,000	RM
	- Uang Harian [5 ORG x 2 Hari x 4 Kali]	40.0 OH	400,000	16,000,000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 Hari x 2 Kali]	16.0 OH	125,000	2,000,000	
	- Transport [5 ORG x 3 Kali]	15.0 OK	200,000	3,000,000	
B	Sistem Pertanian Vertikal dengan Self Watering untuk Budidaya Sayuran Intensif			103,071,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Upah Tenaga Harian	40.0 HOK	100,000	4,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			59,771,000	RM
	- Saprotan, Bahan Kimia dan Bahan Pendukung	1.0 PAKET	59,771,000	59,771,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			33,300,000	RM
	- Jasa Pembuatan Otomatisasi Sistem Irigasi dan Vertikultur (Sensor Kelembaban dan Nutrisi)	1.0 PAKET	33,300,000	33,300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Uang Harian [3 ORG x 1 Hari x 4 Kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Transport [3 ORG x 4 Kali]	12.0 OK	100,000	1,200,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			6,200,000	U
A	Teknologi Bahan Pembenah Tanah serta Peningkatan Kualitas Benih dalam Budidaya Bawang Putih			4,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			4,600,000	RM
	- Uang Harian [5 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Transport [3 ORG x 2 Kali]	6.0 OK	100,000	600,000	
B	Sistem Pertanian Vertikal dengan Self Watering untuk Budidaya Sayuran Intensif			1,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			1,600,000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,450,995,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			7,450,995,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,442,995,000	

6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		96,732,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			96,732,000	U
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			16,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			500,000	RM
	- Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
 ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan > Data Fasilitas Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja - Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 3 KALI] - Transport (PP) [5 ORG x 4 KALI] - Penginapan [4 ORG x 1 HARI x 4 KALI]	27.0 OH 20.0 OK 16.0 OH	400,000 75,000 200,000	15,500,000 15,500,000 10,800,000 1,500,000 3,200,000	RM
B	<i>Sinkronisasi Kegiatan dan Koordinasi Program Hortikultura</i>			19,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid - Makan Rapat Biasa [30 ORG x 2 KALI] - Snack Rapat Biasa [30 ORG x 1 KALI]	1.0 KALI 60.0 OK 30.0 OK	480,000 40,000 10,000	3,180,000 480,000 2,400,000 300,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Sinkronisasi Kegiatan Hortikultura - Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [4 ORG x 6 KALI] - Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	8.0 OH 24.0 OK 4.0 OH	400,000 430,000 510,000	15,560,000 15,560,000 3,200,000 10,320,000 2,040,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	6.0 OK	50,000	300,000	RM
C	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Administrasi Keuangan - Uang Harian [5 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [5 ORG x 1 KALI]	10.0 OH 5.0 OK	400,000 100,000	4,500,000 4,500,000 4,000,000 500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	6.0 OK	50,000	300,000	RM
D	<i>Pengelolaan Administrasi DIPA</i>			4,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Administrasi DIPA - Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 4 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 2 KALI]	8.0 OH 4.0 OK	400,000 100,000	3,600,000 3,600,000 3,200,000 400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	14.0 OK	50,000	700,000 700,000	RM SBM
E	<i>Pengelolaan Kerja Sama Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	300,000	300,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Kerja Sama Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikult - Uang Harian [5 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [4 ORG x 1 KALI]	10.0 OH 4.0 OK	400,000 100,000	4,400,000 4,400,000 4,000,000 400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	6.0 OK	50,000	300,000 300,000	RM SBM
F	<i>Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan Hortikultura</i>			16,320,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) - Jamuan Tamu	40.0 OK	30,000	1,200,000 1,200,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	80,000	80,000 80,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat)	4.0 HARI	900,000	3,600,000 3,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan Hortikultura - Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 5 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 5 KALI] - Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	10.0 OH 10.0 OK 1.0 OH	400,000 664,000 650,000	11,290,000 11,290,000 4,000,000 6,640,000 650,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			150,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	3.0 OK	50,000	150,000	SBM
G	Pengelolaan Administrasi Kelembagaan dan Rumah Tangga			4,000,000	
521211	Belanja Bahan			200,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,800,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan			3,800,000	
	> Data Pengelolaan Administrasi Kelembagaan dan Rumah Tangga				
	- Uang Harian [4 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	400,000	3,200,000	
	- Transport (PP) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	100,000	600,000	
H	Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Peningkatan Kapasitas SDM			4,923,000	
521211	Belanja Bahan			223,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	223,000	223,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,400,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan			4,400,000	
	> Data Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Peningkatan Kapasitas SDM				
	- Uang Harian [4 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	400,000	3,200,000	
	- Transport (PP) [3 ORG x 4 KALI]	12.0 OK	100,000	1,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			300,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	6.0 OK	50,000	300,000	SBM
I	Pengelolaan Layanan Penilaian Kesesuaian			5,500,000	
521211	Belanja Bahan			200,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,100,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	> Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan			5,100,000	
	> Data Pengelolaan Layanan Penilaian Kesesuaian				
	- Uang Harian [4 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Transport (PP) [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	100,000	300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			200,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 OK	50,000	200,000	SBM
J	Pengelolaan Teknis Modernisasi Pertanian			5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Teknis Modernisasi Pertanian - Uang Harian [5 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 2 KALI]	10.0 OH 4.0 OK	400,000 100,000	4,400,000 4,000,000 400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	8.0 OK	50,000	400,000	RM
K	<i>Pengelolaan Reformasi Birokrasi dan Pembangunan Zona Integritas</i>			3,000,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	250,000	250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Reformasi Birokrasi dan Pembangunan Zona Integritas - Uang Harian [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 1 KALI]	6.0 OH 2.0 OK	400,000 100,000	2,600,000 2,400,000 200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	3.0 OK	50,000	150,000	RM
L	<i>Pengelolaan Layanan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura</i>			8,449,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	149,000	149,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Layanan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura - Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 9 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 2 KALI]	18.0 OH 4.0 OK	400,000 100,000	7,600,000 7,200,000 400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	14.0 OK	50,000	700,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,340,763,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,052,811,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS			2,608,398,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor)			1,638,267,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,429,068,000	1,429,068,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	105,199,000	105,199,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	104,000,000	104,000,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor)			212,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	182,000	182,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,000	15,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,000	15,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.023-Bogor)			133,983,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	115,369,000	115,369,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,614,000	9,614,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.023-Bogor)			36,668,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	31,430,000	31,430,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,619,000	2,619,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,619,000	2,619,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.023-Bogor)			63,140,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	54,120,000	54,120,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,510,000	4,510,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,510,000	4,510,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.023-Bogor)			198,772,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	178,272,000	178,272,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,500,000	10,500,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.023-Bogor)			26,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.023-Bogor)			93,232,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	93,232,000	93,232,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			304,416,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [2 ORG x 21 HARI x 12 BLN]	504.0 OH	35,000	17,640,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [23 ORG x 21 HARI x 12 BLN]	5796.0 OH	37,000	214,452,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [7 ORG x 21 HARI x 12 BLN]	1764.0 OH	41,000	72,324,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			39,406,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	33,900,000	33,900,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,931,000	2,931,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,575,000	2,575,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			74,302,000	RM
	- Belanja uang lembur golongan II [2 ORG x 5 JAM x 10 KALI]	100.0 OJ	24,000	2,400,000	
	- Belanja uang lembur golongan III [23 ORG x 7 JAM x 10 KALI]	1610.0 OJ	30,000	48,300,000	
	- Belanja uang lembur golongan IV [7 ORG x 6 JAM x 8 KALI]	336.0 OJ	36,000	12,096,000	
	- Belanja uang makan lembur Gol II [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OH	35,000	700,000	
	- Belanja uang makan lembur Gol III [23 ORG x 10 KALI]	230.0 OH	37,000	8,510,000	
	- Belanja uang makan lembur Gol IV [7 ORG x 8 KALI]	56.0 OH	41,000	2,296,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			444,413,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			271,825,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	235,489,000	235,489,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,336,000	19,336,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,000,000	17,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			46,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	39,000	39,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			18,168,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	14,668,000	14,668,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			4,311,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	3,511,000	3,511,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	500,000	500,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	300,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	32,160,000 2,680,000 2,680,000	37,520,000 32,160,000 2,680,000 2,680,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	15,208,000	15,208,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PPPK Gol IX [5 ORG x 21 HARI x 12 BLN] - Belanja Uang Makan PPPK Gol V [1 ORG x 21 HARI x 12 BLN]	1260.0 OH 252.0 OH	37,000 35,000	55,440,000 46,620,000 8,820,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,160,000 180,000 180,000	2,520,000 2,160,000 180,000 180,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja uang lembur golongan IX [5 ORG x 10 JAM x 20 KALI] - Belanja uang lembur golongan V [1 ORG x 8 JAM x 25 KALI] - Belanja uang makan lembur Gol IX [5 ORG x 20 KALI] - Belanja uang makan lembur Gol V [1 ORG x 25 KALI]	1000.0 OJ 200.0 OJ 100.0 OH 25.0 OH	30,000 24,000 37,000 35,000	39,375,000 30,000,000 4,800,000 3,700,000 875,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,287,952,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			2,229,376,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,805,256,000	RM
	- Honor Penata Layanan Operasional [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	4,100,000	266,500,000	
	- Honor Operator Layanan Operasional [17 ORG x 13 BLN]	221.0 OB	3,500,000	773,500,000	
	- Honor Pengelola Umum Operasional [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,000,000	78,000,000	
	- Uang Lembur Penata Layanan Operasional [5 ORG x 10 JAM x 20 KALI]	1000.0 OJ	20,000	20,000,000	
	- Uang Makan Lembur Penata Layanan Operasional [5 org x 20 kali]	100.0 OK	31,000	3,100,000	
	- Uang Lembur Operator Layanan Operasional [17 ORG x 10 JAM x 20 KALI]	3400.0 OJ	13,000	44,200,000	
	- Uang Makan Lembur Operator Layanan Operasional [17 ORG x 20 KALI]	340.0 OK	30,000	10,200,000	
	- Uang Lembur Pengelola Umum Operasional [3 ORG x 10 JAM x 20 KALI]	600.0 OJ	13,000	7,800,000	
	- Uang Makan Lembur Pengelola Umum Operasional [3 ORG x 20 KALI]	60.0 OK	30,000	1,800,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Barang Cetakan dan Keperluan Rumah Tangga Kantor	12.0 BLN	7,350,000	88,200,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	15,500,000	186,000,000	
	- Langganan zoom dan pengolah gambar/video	1.0 THN	12,756,000	12,756,000	
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12.0 BLN	475,000	5,700,000	
	- Langganan Hosting	1.0 Thn	3,500,000	3,500,000	
	- Jamuan Tamu	400.0 OK	70,000	28,000,000	
	- Outsourcing [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	5,000,000	240,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			183,330,000	RM
	- Barang Operasional rutin rumah tangga	12.0 BLN	11,500,000	138,000,000	
	- Belanja Bahan Pendukung dan Bahan Kegiatan Lainnya	1.0 KGT	45,330,000	45,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			15,750,000	RM
	- Konsumsi rapat	225.0 OK	70,000	15,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			200,040,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer, serta Bahan Pendukung Lainnya	4.0 KALI	50,010,000	200,040,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			25,000,000	RM
	- Biaya Surveillance/Assesmen/Kaji Ulang Manajemen/ISO	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			382,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			372,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	31,000,000	372,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan Telepon	12.0 BLN	550,000	6,600,000 6,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000 3,600,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,521,136,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Bangunan Gedung Kantor Permanen - Bangunan Semi Permanen dan Terbuka Lainnya - Bangunan gedung tidak bertingkat - Perawatan jalan, pagar, dan Saluran Air - Halaman Gedung Kantor	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	431,366,000 40,384,000 51,973,000 230,755,000 52,041,000	431,366,000 40,384,000 51,973,000 230,755,000 52,041,000	RM
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Peralatan pemeliharaan gedung dan bangunan - Bahan dan sarana produksi untuk pemeliharaan kebun/halaman	1.0 THN 1.0 THN	46,992,000 35,391,000	46,992,000 35,391,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 pejabat eselon II - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3 - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 - Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 2 - Biaya Pemeliharaan dan operasional Kendaraan roda 6 operasional - Jaringan Internet - Printer dan scanner - Komputer dan Laptop - AC - Generator 200 KVA - Instalasi, peralatan, dan mesin lainnya	1.0 UNIT 2.0 UNIT 8.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 PAKET 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 UNIT 1.0 THN	42,000,000 1,900,000 34,817,500 4,560,000 35,150,000 19,000,000 33,962,000 47,196,000 35,340,000 15,057,000 108,509,000	42,000,000 3,800,000 278,540,000 13,680,000 35,150,000 19,000,000 33,962,000 47,196,000 35,340,000 15,057,000 108,509,000	RM
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			155,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [3 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [1 ORG x 12 BLN] > HONOR TIM SAI DAN BMN - Penanggung Jawab - Koordinator - Ketua - Anggota	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB	1,180,000 1,150,000 470,000 250,000 410,000 300,000 680,000 180,000 200,000 200,000 150,000 150,000	74,640,000 14,160,000 13,800,000 5,640,000 3,000,000 4,920,000 10,800,000 8,160,000 2,160,000 12,000,000 2,400,000 2,400,000 1,800,000 5,400,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pengadaan pakaian dinas pegawai - Pengadaan pakaian dinas lapang	62.0 stel 62.0 stel	650,000 650,000	40,300,000 40,300,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		2,500,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			2,500,000	
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan PPID</i>			<i>2,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Informasi Publik - Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [1 ORG x 2 KALI]	4.0 OH 2.0 OH	400,000 100,000	1,800,000 1,600,000 200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	10.0 OK	50,000	500,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		3,000,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			3,000,000	
A	<i>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan</i>			<i>3,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (025227) Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura
ALOKASI Rp. 20,836,785,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Pengelolaan Administrasi Perlengkapan - Uang Harian [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 2 KALI]	6.0 OH 4.0 OK	400,000 100,000	2,800,000 2,400,000 400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 OK	50,000	100,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		8,000,000	SBM
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR	2.0 Rekomendasi		8,000,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)			8,000,000	
A	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi <i>Monitoring, Evaluasi, dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			5,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Monitoring, Evaluasi, dan Unit Pengelola Gratifikasi - Uang Harian [5 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [3 ORG x 2 KALI]	10.0 OH 6.0 OK	400,000 100,000	4,600,000 4,000,000 600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	8.0 OK	50,000	400,000	RM
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			2,500,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Jilid	1.0 KALI	200,000	200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Koordinasi Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan Data Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks - Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Transport (PP) [2 ORG x 1 KALI]	4.0 OH 2.0 OK	400,000 100,000	1,800,000 1,600,000 200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(025227)

Pusat Perakitan dan Modernisasi Pertanian Hortikultura

ALOKASI

Rp. 20,836,785,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	10.0 OH	50,000	500,000 500,000	RM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bogor, 9 Juni 2026

INTI PERTIWI, SP, MSI
NIP 197804232002122002